

PROTOKÓŁ XCVII/2024
z XCVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku
odbytej w dniu 26 kwietnia 2024 r.
w trybie stacjonarnym

Rada Miejska w Jedlni-Letnisku liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 14 radnych według załączonej listy obecności.

Nieobecny był radny pan Robert Borkowski

Ponadto na sesji obecni byli:

Pan Piotr Leśnowolski - Burmistrz

Pan Sławomir Wolak – Skarbnik,

Pani Justyna Ostrowska – Sekretarz

Rozpoczęcie sesji godz. 14.10.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Pani Sylwia Moskwa otworzyła obrady XCVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku. Przywitała wszystkich zgromadzonych, a następnie stwierdziła quorum obrad.

Pani Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Jedlni-Letnisko
3. Wystąpienie Burmistrza.
4. Zamknięcie sesji

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Jedlni-Letnisko.

Głos zabrał Pan Skarbnik Sławomir Wolak i powiedział, że to ja złożyłem na ręce Pana Burmistrza prośbę o rozwiązanie stosunku pracy, w związku ze zmianą planów zawodowych. Prosiłem i wnioskowałem o podjęcie stosownych działań w tym kierunku. Żeby Państwa uspokoić pragnę po krótko przedstawić sytuację finansową jaka jest w naszej gminie. Pragnę również zapewnić, że ta sytuacja jest sytuacją bardzo stabilną. Jestem spokojny o finanse naszego samorządu. Pan Wolak przedstawił sytuację podając kwoty zaplanowanych wydatków, dochodów oraz deficytu zaplanowanego w tegorocznym budżecie. Poczynione już

zostały kroki w celu pozyskania środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska kwota 4 mln zł pożyczki w celu sfinansowania inwestycji jaka już dobiega końca . Chodzi o Stację Uzdatniania Wody w Słupicy. Ponadto chciałbym wskazać, że w styczniu tego roku otrzymaliśmy 2 opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej, które były opiniami pozytywnymi. W dniu dzisiejszym wpłynęła również opinia RIO w Warszawie w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Jedlnia-Letnisko za rok 2023, która jest opinią pozytywną. Kondycja finansowa naszego samorządu jest stabilna i prawidłowa tak jak wynika to z przepisów. Jestem przekonany, że osoby które będą dalej kontynuowały to zarządzanie finansami świetnie poradzą sobie z tak ambitnymi planami jakie faktycznie są postawione w tym roku przed naszym samorządem, ponieważ bardzo dużo inwestycji jest za ponad 40 mln złotych. Inwestycje te będą wymagały sporego zaangażowania i pilnowania wszystkich rozliczeń, bo tak naprawdę oprócz samych efektów w terenie naszej gminy to bardzo ważne są rozliczenia i terminy , bo za przekroczenie terminu są konsekwencje finansowe. Proszę być spokojnym, bo finanse publiczne naszego samorządu są w bardzo dobrej kondycji i z całą śmiałością mogę powiedzieć, że oddajemy samorząd w bardzo dobrej kondycji finansowej.

Głosowało 14 radnych

13 głosów było za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Uchwała nr XCVII/505/2024 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Jedlni-Letnisko została podjęta.

Następnie Przewodnicząca Rady Sylwia Moskwa w imieniu Rady Miejskiej podziękowała Skarbnikowi za współpracę i życzył spełnienia planów zawodowych.

Ad.3. Wystąpienie Burmistrza.

Głos zabrał Burmistrz Piotr Leśnowolski i w kontekście pana Skarbnika i tego co się działo w ostatnich tygodniach to najpierw się człowieka opluwa i wskazuje się tego. Który jest nieudacznikiem a teraz się pisze dziwne odezwy wzywające do odpowiedzialności za naszą małą ojczyznę. Odpowiedzialność była, finanse zostają w świetnej kondycji i ja tylko jedyne obawy jakie mam to takie czy rzeczywiście nowi ludzie poradzą sobie z wykorzystaniem chociażby z tej puli 27 mld złotych to co jest dedykowane też dla naszej gminy. Inwestycje zakończone będą bo są zakontraktowane, ale trzeba pilnować żeby były zakończone i rozliczone w terminie na tych warunkach, które są określone w promesie.

Pan Burmistrz podziękował panu Skarbnikowi za pracę, wszystkim radnym za decyzje jakie podejmowaliście, które zaowocowały przeprowadzeniem inwestycji za ponad 120 mln złotych.

Mamy za sobą czas kampanii, kurz powoli opada, są zmiany też w kontekście pana Skarbnika, ale nie tylko bo nie tylko pan Skarbnik odchodzi z urzędu.

To nie jest tak jak czytamy w komentarzach, że z tonącego statku szczury uciekają. To są wysokiej klasy fachowcy. Pan Skarbnik już od momentu kiedy pojawiła się informacja już ma przynajmniej 4 propozycje. Musicie Państwo przyjąć do wiadomości, że to są tak intratne na rynku zawody i fachowcy, że to nie jest problem ucieczki z urzędu. Druga osoba o której wspomnę -Kierownik zamówień publicznych – ledwo dzisiaj rano wyszła informacja a już spływają propozycje. Jest też pytanie o atmosferę w miejscu pracy, to nie tylko pieniądze się liczą. Ci ludzie podejmują decyzje sami, są osobami dorosłymi. Taka jest procedura. Jest ona bez sensu, bo proszę sobie wyobrazić gdybyście państwo nie odwołali skarbnika to on miałby siedzieć na stanowisku aż go nowa rada odwoła? Nie. Procedura jest bez sensu, co nie znaczy, że my ją przeprowadzamy, ale tylko dlatego żeby dochować tych przepisów. Natomiast nie ma takiej możliwości i przepisu, który kazałby skarbnikowi siedzieć za biurkiem, brać odpowiedzialność do czasu aż Rada zdecyduje inaczej.

Następnie Pan Burmistrz powiedział, że korzystając z tego że jak zawsze transmisja sesji jest nagrywana chciałbym się odnieść do tego co się działo w wyborach, mianowicie do mojej osoby, bo nie zawaham się użyć mocnych słów. Niektóre osoby sięgnęły dna w przekazie, który szedł do mieszkańców. Zacytuję tylko rozwodzi się, złodziej, kilka domów na słupy kupione, działek nie wiadomo ile, pole na Marynie ogrodzone gdzieś kupione, działka przy Stacji Uzdatniania Wody w Słupicy. Już nie wspomnę o tym, że moja żona podobno w ośrodku zdrowia 18 tys. zł zarabia. Dzisiaj zgodnie z przepisami prawa złożyłem oświadczenie majątkowe, 3 dni wcześniej niż powinienem i nie dlatego, że miałem coś do ukrycia. Jako burmistrz jestem na tzw. kontrakcie z wyboru, na umowie o pracę, która podlega pod Kodeks Pracy. Burmistrz jest tą osobą, która nie może mieć żadnej nagrody. Rada nie ma prawa przyznać Burmistrzowi żadnej nagrody. Wszystko jest jawne i transparentne. Jeżeli ja mam 40 lat pracy i zgodnie z kodeksem pracy należy mi się nagroda jubileuszowa to nie wydrapiecie tego, nie może być inaczej, nie możecie nie dać takiej nagrody. Jeżeli ja mam wynagrodzenie ustalone przez Radę to nie możecie Państwo nie dać tej nagrody. Ja już pracowałem za 3 800 zł jako Wójt, bo tak rada zdecydowała. Ktoś poszedł po rozum do głowy, bo skoro burmistrz wybierany ma ponad 3 tys. głosów to nie może o jego wynagrodzeniu decydować radny, który ma 80 głosów. Wprowadzono przepis, który

ograniczył Radzie możliwość ustalania wynagrodzenia na poziomie nie większym niż 20 %. Od kwoty ustawowej Burmistrz musi zarobić 80% kwoty ustawowej. Wspomnę jeszcze jak już powiedziałem ponoć się rozwodzę i buduje dom koło córki pod Krakowem, więc się będziemy wyprowadzać. Nigdzie się nie wyprowadzam, oddycham inaczej , tylko uważam, że mieszkańcy zostali okrutnie oszukani a to się niedługo okaże. Jeżeli się chodzi od domu do domu i się mówi takie rzeczy to gwarantuję że gdybym przeszedł jedna miejscowość i powiedział każdemu z osobna, że pan Kowalski czy Nowak to jest alkoholik, łobuz i złodziej to ¾ ludzi w to uwierzy i na tym wjechaliście do urzędu na takiej retoryce. Najgorsze jest to, że na taki przekaz pozwalały sobie osoby, które wychodzą z rodzin patologicznych czy alkoholików. Coś tam, z czymś nie mogą się pogodzić i uważają, że ktoś kradnie to jak burmistrz może nie kraść, ktoś pije to jak burmistrz nie może być pijakiem . Taka retoryka była i w ten sposób Państwo wjechaliście do Urzędu. Ja szanuje wybór mieszkańców, natomiast proszę nie pisać głupich odezw, bo teraz musicie wziąć odpowiedzialność za urząd. To nie jest pierwszy pracownik, który odchodzi, bo za tym całym układem kryją się osoby z patologicznego układu z roku 2010. Trzeba być naprawdę odważnym, żeby z tym towarzystwem próbować rządzić gminą. Ja życzę jak najlepiej gminie, bo zostawiłem tutaj 12,5 roku swojej pracy, nie liczyłem godzin, pracowałem po 12 godzin, wizytowałem inwestycje w soboty i niedziele tam gdzie trzeba było. Burmistrz ma samochód. Mam nadzieję, że nowa ekipa przejdzie do zeszytu i ołówka i zamiast samochodu będzie jeździć rowerem. Mamy bardzo mocno wykształconych, wyszkolonych, przygotowanych do pracy samorządowej pracowników. Szkoda tylko, że ci ludzie nie chcą się zdecydować na dalszą pracę tutaj w urzędzie. Proszę mi wierzyć, możecie zapytać każdego z osobna nawet jednego słowa nie powiedziałem nikomu – wyjdź z tego urzędu razem ze mną. Chcę Państwu powiedzieć, że te osoby, które kończą pracę w urzędzie one nie mają na dzień dzisiejszy pracy, że przechodzi na porozumieniu stron do innego urzędu. W pewnym sensie ryzykują, bo obietnica pracy, oferta pracy to jeszcze nie jest praca. Jest mi miło, że z takim zespołem mogłem pracować. Być albo nie być burmistrza- te wybory. Szanowni Państwo, z moim doświadczeniem z moją praktyką z żony doświadczeniem 40 lat przy stole operacyjnym Państwo mówicie, że to jest dla nas być albo nie być? Tak mogą mówić ci, którzy do tej pory stali gdzieś tam pod kioskami, a teraz jak słyszę będą pracować w urzędzie miejskim. Zobaczymy będziemy oceniać po efektach i myślę, że przyjdzie też czas na właściwą ocenę. Siedzi jeden radny elekt. Mam nadzieję, że będę zaproszony na otwarcie tunelu pod torami między strona południowa Jedlni a dworcem. Naprawdę życzę tego serdecznie, aczkolwiek też do mieszkańców strony południowej jakby się tak zastanowić to czym się różni tunel od

kładki? Niczym. Na kładkę wchodzimy a potem schodzimy a do tunelu schodzimy a potem wychodzimy. To są te same schody, więc jakie to jest rozwiązanie dla mieszkańców? Jest propozycja i mam nadzieję, że nowi radni nowa władza z tego skorzysta. Ja wszcząłem procedurę dawno temu i mam kalkulacje i zgodę ze spółki PKP na wybudowanie wind, tyle tylko, że około 2 lat temu koszt tych wind to był 1 800 000,00 zł i proszę się nie spodziewać, że ktokolwiek zdoła przeprocedować tak, żeby to kolej wybudowała te windy. Pytanie czy stać nas jest jako samorząd, żebyśmy wszystkie inwestycje instytucji obcych były finansowane przez nasz samorząd. Otóż nie stać na to, bo jeżeli mamy do pozyskania jakiegokolwiek środka z KPO to dofinansowanie jest w granicach 50-55%, a więc do każdej kwoty 40% trzeba dołożyć. Ja zwracałem kiedyś uwagę na to osobom, które o tym decydują, żeby wprowadzić takie rozwiązanie, aby te dofinansowania były mniejsze, bo wtedy jest mniejsze obciążenie budżetu.

Burmistrz podziękował, powiedział że nie ma dramatu. Jesteśmy zadowoleni, uśmiechnięci. Życzę Jedlni-Letnisku naprawdę przynajmniej tak dynamicznego rozwoju jak to miało miejsce w tej kadencji.

Następnie Przewodnicząca wyraziła podziękowania w kierunku Burmistrza. Wyraziła również podziękowania za współpracę w kierunku radnych i sołtysów.

Następnie Burmistrz w imieniu swoim i księdza proboszcza zaprosił na Mszę świętą 3 maja na godz. 10.

Ad.4. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Sylwia Moskwa Zamknęła obrady XCVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej godz. 14.35.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

PODINSPEKTOR

Magdalena Pluta

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Maciej Frączek

1. 2000

2000